tis condignis retributionibus rcspondere soliti simus, meritorum tamen quali-

tate pensata illos uberius regiis favoribus prosequimur, qui maioribus virtu-

tibus, amplioribus obsequiis excellentiora praemia meruerunt. Consideratis

itaque integra fide et fidelitate illisque fidelibus obsequiis fidelium nostro-

rum circumspectorum Egidii iudicis ac Barthws iurati aliorumque iuratorum

ct ceterorum civium et totius communitatis civitatis nostrae Coloswar quae

iidem nobis co tempore, quo apud manus condam domini Ladishii similiter

regis Hungariae praedecessoris nostri iniuste et abs^ re^ detinebamur et plerique

partem ipsius Ladislai regis tenentes illustrem dominam Elizabeth genitricem

ac spectabilcm et magnificum Michaelcm Zylagy de Horogzeg avunculum,
nostros carissimos, nunc gubcrnatorem huius regni nostri Hungariae et ipsis

adhaerentes parteni scilicet nostram tenentes dire persequebantur eisdem do-

minae Elizybeth genitrici ct Michacli Zylagy avunculo nostris pro eli-

beratione nostra laborantibus constanter adhaerendo exhibuerunt, eandem
civitatem nostram Coloswar utpote eam in qua nati sumus ac praefatos

Egidium iudicem et Barthws iuratum aliosque iuratos et ceteros cives

et inhabitatores eiusdem civitatis nostrae et quemlibet eorum pro tempore
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existentes in omnibus libertatibus, praerogativis, privilegiis et consuetudi-

nibus eorum tenere et conservare promisimus et promittimus harum nostra-

rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Budae octavo die festi

sacratissimi corporis Cliristi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo octavo.

Von der Kanzlei iinlen rechts: Lecfa.

Aiif der Ruckseite: Regestrata M. Jo.

1 Zwischen ab und re langes s radiert.

3125

Ofen 1-558 Juiii 8. Konig Matthias qewiihrt der Stadt Klausenhwg das Recht,

alle Pcrsonen, die Zivil- oder Krimlnalgerichtsfdlle anhangig hahen, nach der

Gewohnheit der Stadt ah:anrteilen, mit Ausnahn^e der Adligen.

Orig. Perg. Arh. St. Chij-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca Urlvuiiden J. 18. Siegel

war in rotes Wachs vorne aufgedriickt. Die Urliunde ist von' demselben Schreiber ge-

schrieben wie Nr. 3 126.

Druclc: Jal^ab, OUIeveltAr 1, 194 Nr. 117.

Bruchstiick: Eder, Observationes 135.

Regest: Transilvania 1873, 164.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia re.\ Hungariae, Dalmaciae, Croaciae^ et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
quamvis regalis munificentia erga universos sacrae regiae coronae fideles de

innata sibi benignitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius se debet

diffundere, qui ferventiori studio ad sua servitia ceteris se paratiores praecla-

rioresque reddunt. Attendentes itaque debitae fidei constantiam et utilia sin-

cere fidelitatis obsequia, quae nobis fideles nostri circumspectus et providus

Egidius iudex et Barthws Fej^er iuratus civis sed et ceteri incoiae et inhabita-

tores civitatis nostrae Coloswar eo tempore, quo nos apud manus condam
domini Ladislai similiter regis Hungariae praedecessoris nostri iniuste et abs- re^

detinebamur et pleriquc partem ipsius Ladislai regis tenentes illustrem do-

minam Elyzabet genitricem ac spectabilem et magnificum Michaelem Zylagy
avunculum, nostros carissimos, nunc gubernatorem liuius regni nostri Hun-
gariae et ipsis adhaerentes partem scilicet nostram foventes dire persequabantur

eisdem dominae Elyzabeth genitrici et !\Iichaeii Zylagy avunculo nostris pro

eliberatione nostra laborantibus adhaerendo et item sacrae regni nostri Hun-
gariae coronae praedicti constanter exhibuerunt. Volentesque eisdem cum
huiusinodi meritorum suorum intuitu tumque ut eadem civitas nostra Colos-

war praecincta ct insignita fortitudine libertatis populorum multitudine magis
ac magis in dies valeat decorari populiquc in eadem pro tempore commorantes
ad quaeque nostra servitia promptiores reddantur, nostro regio favore subve-

nire, eisdem id gratiose duximus annuondum ct concedendum, ut a modo in

postcrum universos et singulos cuiuscumque status et conditionis homines
demptis dumtaxat nobilibus, in quacumque causa civili et criminali ad cuiusvis

vel quorumcumque instantiam per quemcumque aut quoscumque in eorum
praesentiam convcntum vel conventos sccundum legitima documenta proba-

tionum sufficientium cxperiinenta iuxta morem ipsius civitatis Coloswar ipsi-

met liberam et omnimodam iudicandi habeant facultatem et nec eos aut

16

eorum alteiuin quocumquc temporis in processu aliquis vel aliqui propterea

impediant seu impedire praesumant modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Inimo annuimus et concedimus harum nostrarum quibus secretum nostrum
sigillum, quo ut rex Hungariae utimur, est appressum vigore et testimonio
literarum mediante. Datum Budae octavo die festi sacratissimi corporis Christi,

anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Auf der Ruckseite von der Kanzlei: Regestrata M. Jo.

Auf der Ruckseite uon einer Hand des 15. Jahrhunderts: Indultuni regis Mathiae,
ut iudex quoscumque iudicare habet demptis nobilibus.